
Comune di Rimini Direzione Polizia Municipale
U.O. Comando
Ufficio Autorizzazioni N.O.

Via Euterpe, 12 - 47923 Rimini
tel. 0541 704405 - fax 0541 704123
ufficioautorizzazioni.pm@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

Prot. 214032

Rimini, 10/10/2015

Reg. 37382/15

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  VEICOLARE  IN  ALCUNE  AREE  DEL 
BORGO MAZZINI IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELL'OTTAVA EDIZIONE DELLA FESTA DEL 
BORGO SANT'ANDREA “IL BORGO DEI GHIOTTONI”, CHE AVRÀ LUOGO NEL PERIODO DAL 10 AL 14 
OTTOBRE 2015.

– MODIFICA VALIDITA' ORDINANZA - 

IL DIRIGENTE

VISTA l'Ordinanza prot. n. 208652 del 03/10/2015, rilasciata al Sig. Tiboni Giovanni in qualità di presidente 
dell’Associazione “Quei de Borg ad S. Andrea” con sede in Rimini P.zza Mazzini n. 20, di regolamentazione 
della circolazione veicolare nelle vie interessate dallo svolgimento dell'ottava edizione della Festa del Borgo 
S. Andrea, che si terrà nel periodo dal 10 al 14 ottobre 2015;
VISTA la richiesta pervenuta in data 10/10/2015 ed assunta al prot. n. 214013 con la quale gli organizzatori  
della manifestazione richiedono una proroga del provvedimento suddetto, dovendosi mantenere in essere la  
chiusura totale temporana delle aree interessate dalla predetta manifestazione, anche nell'intera giornata del 
12/10/2015 e nella mattinata del 13/10/2015, al fine di consentire il  regolare svolgimento della suddetta 
manifestazione; 
SENTITO il parere di Start Romagna S.p.a. della Provincia di Rimini;
RAVVISATA l’opportunità di provvedere ad una modifica del periodo di validità del provvedimento sopra 
citato, onde consentire quanto richiesto dagli organizzatori; 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 171 del 24/06/2014;
DATO ATTO che nella  mail  pervenuta in  data  01/10/2015, assunta al  prot.  n.  207116, il  Dirigente del 
Settore Suap attesta che “la manifestazione ha valenza culturale, ai sensi di quanto stabilito al punto b)  
dell'allegato  B)  alla  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  45  del  24.02.2015,  onde  consentire  il  
riconoscimento della gratuita' per l'occupazione di posti auto di parcheggio a pagamento...”;
DATO  ATTO  che  il  rilascio  del  presente  provvedimento  e'  finalizzato  unicamente  alla 
regolamentazione della circolazione veicolare e che pertanto non esime il richiedente dal possesso 
di  tutte  le  ulteriori  autorizzazioni  eventualmente  necessarie  per  lo  svolgimento  dell'evento  in 
premessa specificato; 
RICHIAMATO quanto disposto relativamente alle competenze dei dirigenti;
VISTO l'art. 6, comma 4, del D.lgs 285/92 s.m.i., che prevede: “L'Ente proprietario della strada puo', con 
l'ordinanza di cui all'art. 5, comma 3,  […] lettera f) vietare temporaneamente la sosta su strade o tratti di 
strade per esigenze di carattere tecnico o di pulizia, rendendo noto tale divieto con i prescritti segnali non  
meno di quarantotto ore prima ed eventualmente con altri mezzi appropriati”;
TENUTO  CONTO che  nel  caso  di  richieste  di  regolamentazione  temporanea  della  circolazione,  il 
posizionamento della segnaletica e' posto a carico del richiedente ovvero soggetto preventivamente indicato 
dal richiedente;
CON I POTERI conferitigli dagli artt. 5, 6, e 7 del D.L. vo 30.04.1992 n. 285 - “Nuovo Codice della Strada”;

I03 festa quei de borg ad sant'andrea 2015 modifica ordinanza -.sxg 1



ORDINA

per i motivi esposti in narrativa, a far tempo dalla data di rilascio del presente atto, è disposto quanto 
segue:

- i seguenti capoversi dei punti 1) e 2) dell'Ordinanza prot. n. 208652 del 03/10/2015:

1) NEI PERIODI DI SEGUITO INDICATI:
– DALLE ORE 14.00 DEL 10/10/2015 ALLE ORE 24.00 DEL 11/10/2015;
– DALLE ORE 14.00 DEL 13/10/2015 ALLE ORE 24.00 DEL 14/10/2015,

DIVIETO DI SOSTA CON  RIMOZIONE COATTA con pannello aggiuntivo indicante “avente validità nel 
periodo dalle ore 14.00 del 10/10/2015 alle ore 24.00 del 11/10/2015 e nel periodo dalle ore 14.00 del  
13/10/2015 alle ore 24.00 del 14/10/2015”, da porre su ambo i lati delle Vie:

2) NEI PERIODI DI SEGUITO INDICATI:
– DALLE ORE 14.00 DEL 10/10/2015 ALLE ORE 24.00 DEL 11/10/2015;
– DALLE ORE 14.00 DEL 13/10/2015 ALLE ORE 24.00 DEL 14/10/2015,

CHIUSURA TOTALE TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE, delle seguenti Vie:

sono così modificati:

1) NEL PERIODO DI SEGUITO INDICATO:
– DALLE ORE 14.00 DEL 10/10/2015 ALLE ORE 24.00 DEL 14/10/2015,

DIVIETO DI SOSTA CON  RIMOZIONE COATTA con pannello aggiuntivo indicante “avente validità nel 
periodo dalle ore 14.00 del 10/10/2015 alle ore 24.00 del 14/10/2015”, da porre su ambo i lati delle Vie:

2) NEL PERIODO DI SEGUITO INDICATO:
– DALLE ORE 14.00 DEL 10/10/2015 ALLE ORE 24.00 DEL 14/10/2015,

CHIUSURA TOTALE TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE, delle seguenti Vie:

L’ Associazione “QUEI DE’ BORG AD S. ANDREA” con sede in Rimini P.zza Mazzini n. 20, ha l'obbligo di 
aggiornare i pannelli aggiuntivi dei segnali di divieto di sosta con il nuovo periodo di validità, corredandoli  
con copia del presente provvedimento.

Il  Corpo  di  Polizia  Municipale  e  le  altre  forze  di  Polizia  dello  Stato,  competenti  per  legge,  devono far  
rispettare la presente ordinanza.

Responsabile U.O. Comando
Sost. Commissario di P.M.

Roberto PACI

Data di ritiro dell’atto ___________ alle ore ______

Atto ritirato dal Sig.__________________________

in qualità di ________________________________

Firma (leggibile) ____________________________

I03 festa quei de borg ad sant'andrea 2015 modifica ordinanza -.sxg 2


